Hydraulikventile - Industriestandard
Elektronik für Ventile
Module, Achsenregler, Zusatzgeräte
Katalog HY11-3500/DE 2015
Vertrieb
 Frau Krauspe Tel.: 03525 680110  krauspe@haupt-hydraulik.de
 Frau Göhler  Tel.: 03525 680111  goehler@haupt-hydraulik.de
Technischer Außendienst

sondere für die Positions- und Kraftregelung elektrohy-
draulischer Antriebe entwickelt.
Allgemeines / Bestellschlüssel
Hinweis:
Für Unterstützung bei Ihren Anwendungen und kun-
denspezifische Software kontaktieren Sie bitte Ihre
lokale Parker Vertretung.
OptionenSerie Interface
Bestellschlüssel
Code Interface T11 T30 T40
I11 Digital Eingang/Ausgang
I12 Digital Eingang/Ausgang
I20
Profibus DP V0/V1/V2
(12 Mbit/s)
I21 CANopen
I22 DeviceNet
I30 PowerLink
I31 EtherCAT
I32 Profinet
Code Technologiefunktionen
T11
Positionieren/Druck-
Kraftregelung
T30
Bewegungssteuerung
programmierbar nach
IEC61131
T40
Elektronische
Kurvenscheibe
Code Optionen
M00 Standard
M10
Erweiterung 12 digitale
E/As & HEDA (Motionbus)
M11 HEDA (Motionbus)
M12
Erweiterung 12 digitale
E/As
Technologie-
funktionen
Anschlussset für Compax3F im Lieferumfang enthalten.
Komplettset mit Gegensteckern (X1, X2 und X3) zu Compax3-An-
schlüssen, spezielle Schirmklemme und Rastfuß für Tragschiene.
D2C3 F001 F12
C3F DE.indd RH 15.01.2015
Elektrohydraulik-Regler
Serie Compax3F
11
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
11-23
Technische Daten
Funktion Bewegungsteuerung mit Bewegungsprofilen, geeignet für Positions- und Kraft-/Druckregelung
Gehäuse / Schutzart Geschlossenes Metallgehäuse, Isolation nach VDE 0160 / IP 20
Spannungsbereich [VDC]
  Stromaufnahme [A]
21...27, Welligkeit <1VSS
0,8 für das Gerät + 100 mA je dig. Ausgang
Unterstützte Feedback-Systeme
Sollwertgenerator
Überwachungsfunktionen
Ein- und Ausgänge
RS232 / RS485 (umschaltbar)
  RS232:
  RS485 (2 oder 4-Draht):
Bussysteme
CE-Konformität

Abmessungen [mm] L 305 x B 270 x H 144
Technische Daten
Bestellschlüssel
Konstr.-
stand
Prüfgerät
00EX M05 10
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
11-41
Prüfgerät
Serie EX-M05
EXM05 DE.indd RH 15.01.2015
11
Bedienung
Bedienelemente
Front
Rückseite
ValveMaster
Terminal Value unit
Terminal
Selection
0...10V
0...20mA
4...20mA
-10...0...+10V
-20...0...+20mA
4... 12... 20mA
Diagnostics Terminal
+VS 0V CMD 0V
A B C D E F G
CMD Mode
intern
extern
Diagn.
Mode
±10V
±20mA
Enable CMD Zero
CMD
2
CMD
1
OB/OFF Valve
24VDC/max.40W
OFF ON●
Terminalanzeige
Spannungs- und Stromsignal